Artinya, jika terjadi suatu peristiwa yang menuntut penyelesaian status hukumnya, pertama-tama intelektual hukum Islam harus melacak dan mengidentifikasinya

¹⁹ Amir Syarifuddin, *Usûl Fiqh*, h. 334.

²⁰ Al-Syaikh Ahmad ibn al-Syaikh Muhammad al-Zarqâ, *Syarh al-Qawâ'id al-Fiqhiyyah*, (Damaskus: Dâr al-Qalam, 1357 H./1938 M.), h. 227.

²¹ 'Abd al-Wahhâb Khallâf, *'Ilm Usûl al-Fiqh*, h. 85.

¹⁷ Imâm al-Ghazâlî, *al-Mustasfâ min 'Ilm al-Usûl*, II, h. 274.

¹⁸ Nasrun Haroen, *Usûl Fiqh*, h.119.

dalam *nash* (Alquran dan Sunnah), jika ditemukan hukumnya maka diamalkan sesuai dengan ketentuan *nash* tersebut, jika tidak maka diidentifikasi apakah ada ditemukan konsensus ulama tentang hal itu.

- Tâlib, Sûfi Hasan Abû, *Tatbîq al-Syari'ah al-Islâmiyyah fi Bilâd al-'Arabiyyah*, Kairo: Dâr al-Nahdah al-'Arabiyyah, 1995.
- Zaidân, 'Abd al-Karîm, *al-Wâjiz fi Usûl al-Fiqh*, Baghdâd: Dâr al-'Arabiyyah li al-Tibâ'ah, 1977.
- Zarqâ, al-, al-Syaikh Ahmad ibn al-Syaikh Muḥammad, *Syarh al-Qawâ'id al-Fiqhiyyah*, Damaskus: Dâr al-Qalam, 1357 H./1938 M.
- Zuhailî, al-, Wahbah, *al-Wâsit fi al-Usûl al-Fiqh*, Dimasyqî: Matba'ât al-Islâmiyyât, 1967.